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Nr 74.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1922 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
tjänstår sberäkning för viss personal vid statens järn
vägar. , (4:e avd.)

I en till riksdagen den 10 mars 1922 avlåten proposition (nr 197), 
vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av statsrådsprotokollet för kommunika- 
tionsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att befattningshavare vid statens järnvägar, som efter den 7 
december 1920 på grund av bristande arbetstillgång i anledning av 
trafikens nedgång entledigats från anställning i extra ordinarie befatt
ning vid verket men sedermera före den 1 juli 1924 eller den senare 
tidpunkt Kungl. Maj:t kan finna skäl bestämma ånyo erhållit dylik 
eller ordinarie anställning vid samma verk, må kunna vid tjänstärs- 
beräkning för bestämmandet av hans lön i ordinarie befattning enligt 
11 § i avlöningsreglementet den 19 juni 1919 för tjänstemän vid post
verket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk till
godoräknas före entledigandet i ett sammanhang förvärvad tjänstetid 
vid statens järnvägar såsom intjänad omedelbart före den senare an
ställningen ;

att extra ordinarie tjänsteman vid statens järnvägar, som av ovan 
angivna anledning antingen tvångspermitterats eller, med bibehållen 
anställning såsom extra ordinarie tjänsteman vid statens järnvägar, er
hållit tjänstledighet för sysselsättning vid något genom statens järn- 
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vägars försorg anordnat arbete, må kunna vid tjänstårsberäkning för 
bestämmandet av hans lön i sedermera vunnen ordinarie befattning 
enligt 11 § i avlöningsreglementet den 19 juni 1919 tillgodoräknas den 
tid, vederbörande antingen varit tvångsper mitter ad eller, med åtnjutande 
av tjänstledighet från innehavande befattning, haft anställning vid så
dant arbete; samt

att den tid, extra ordinarie tjänsteman vid statens järnvägar av 
ovan angivna anledning antingen varit tvångspermitterad eller på nyss 
angivet sätt anställd vid något genom statens järnvägars försorg anord
nat arbete, må kunna tillgodoräknas honom i pensionshänseende såväl 
enligt reglementet den 29 juni 1917 för statens järnvägars pensionskassa 
för pensionering av icke ordinarie personal som ock, därest han vinner 
ordinarie anställning vid verket, enligt lagen den 4 juni 1920 angående 
rätt till tjänstepension för ordinarie tjänstemän vid postverket, telegraf
verket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

Departementschefen anför följande:
»Järnvägsstyrelsens föreliggande förelag avser att i någon mån 

undanröja de olägenheter, vilka den rådande kristiden medfört för den 
icke ordinarie personalen vid statens järnvägar. Då nämnda förslag, 
vilket för närvarande icke torde komma att medföra någon väsentlig 
merutgift för statsverket, ur billighetssynpunkt synes väl motiverat, har 
jag ansett mig kunna i huvudsak förorda detsamma; dock synas de av 
lönenämnden föreslagna jämkningarna böra iakttagas. Riksdagens med
givande torde därför böra utverkas för Kungl. Maj:t att utfärda före
skrifter i nu antydd riktning, så vitt därigenom avvikelser skulle komma 
att ske från bestämmelserna i avlöningsreglementet den 19 juni 1919 
för tjänstemän vid kommunikationsverken samt från gällande pensions- 
författningar. Beträffande de undantag, som förslagets genomförande 
skulle innebära från de utav Kungl. Maj:t den 31 december 1920 utfär
dade avlöningsbestämmelser för extra ordinarie tjänstemän och aspiranter 
vid statens järnvägar, så torde Kungl. Maj:t i denna del vara oförhindrad 
att meddela erforderliga bestämmelser, och har jag för avsikt, att därest 
det ifrågasatta medgivandet från riksdagens sida erhålles, ånyo under
ställa denna fråga Kungl. Maj:ts prövning. Enligt vad jag kunnat in
hämta, föreligger beträffande övriga kommunikationsverk icke sådana 
förhållanden, att där åtgärder i förevarande avseende äro påkallade.»
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Under hänvisning till den i ärendet lämnade utredningen får ut
skottet med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förevarande förslag hemställa,

att riksdagen må medgiva,

a) att befattningshavare vid statens järnvägar, 
som efter den 7 december 1920 på grund av bris
tande arbetstillgång i anledning av trafikens nedgång 
entledigats från anställning i extra ordinäre befatt
ning vid verket men sedermera före den 1 juli 1924 
eller den senare tidpunkt Kungl. Maj:t kan finna skäl 
bestämma, ånyo erhållit dylik eller ordinarie anställ
ning vid samma verk, må kunna vid tjänstårsberäk- 
ning för bestämmandet av hans lön i ordinarie befatt
ning enligt 11 § i avlöningsreglementet den 19 juni 
1919 för tjänstemän vid postverket, telegrafverket, 
statens järnvägar och statens vattenfallsverk tillgodo
räknas före entledigandet i ett sammanhang förvär
vad tjänstetid vid statens järnvägar såsom intjänad 
omedelbart före den senare anställningen;

b) att extra ordinarie tjänsteman vid statens järn
vägar, som av ovan angivna anledning antingen tvångs-- 
permitterats eller, med bibehållen anställning såsom 
extra ordinarie tjänsteman vid statens järnvägar, er
hållit tjänstledighet för sysselsättning vid något genom 
statens järnvägars försorg anordnat arbete, må kunna 
vid tjänstårsberäkning för bestämmandet av hans lön i 
sedermera vunnen ordinarie befattning enligt 11 § i 
avlöningsreglementet den 19 juni 1919 tillgodoräknas 
den tid, vederbörande antingen varit tvångspermitterad 
eller, med åtnjutande av tjänstledighet från inne
havande befattning, haft anställning vid sådant arbete;

c) att den tid, extra ordinarie tjänsteman vid sta
tens järnvägar av ovan angivna anledning antingen 
varit tvångspermitterad eller på nyss angivet sätt an
ställd vid något genom statens järnvägars försorg 
anordnat arbete, må kunna tillgodoräknas honom i 
pensionshänseende såväl enligt reglementet den 29 juni 
1917 för statens järnvägars pensionskassa för pensio
nering av icke ordinarie personal som ock, därest han
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vinner ordinarie anställning vid verket, enligt lagen 
den 4 juni 1920 angående rätt till tjänstepension för 
ordinarie tjänstemän vid postverket, telegrafverket, 
statens järnvägar och statens vattenfallsverk.

Stockholm den 16 maj 1922.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELKJS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar S. H. Kvarnselius, A. C- Lindblad, N. A. Nilsson, 

H. F. Lamm, C. P■ V. Nilsson, O- U- B Olsson, J.L■ Widell, C. Gr. Ekman, J. Nilsson i Malmö, 
O. Eergqvist, E. A■ Hallin och A. R. Rooth samt

från andra kammaren: herrar A. Anderson i Råstock, K. V. Rydén, J. Jönsson i 
Revinge, 0. H:son Waldén, 0. Olsson i Kullenbergstorp, S. Bengtsson i Norup, P. B. Nilsson 
i Landeryd, 0. Nilsson i Örebro, J. D. Norman, S. E. Ljungkvist, S- J. Karlsson i Nynäshamn 
samt B. F-son Holmgren.
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